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A költségvetési rendelet elfogadása min-
den évben a legfontosabb döntése az 

önkormányzatnak. Egész évre meghatároz-
za működésünket, fejlesztési lehetőségein-
ket, egyáltalán a város mindennapjait. A 
döntés megfelelő előkészítése kulcsfontos-
ságú, mert a pontatlan tervezés rossz vá-
gányra vezetheti a várost, ahonnan évekig 
tarthat a visszatérés.

Idén a tervezés különösen nehéz volt. 
Annyi volt a bizonytalanság az előkészítő 
időszakban, hogy az elmúlt években gyakor-
lattá vált kétfordulós tárgyalásról le kellett 
mondanunk, hiszen még a februári dönté-
sünk idején sem lehettünk teljesen biztosak 
abban, hogy pontosan mekkora összegre 
rúg majd az önkormányzat energiaszámlája. 
Természetesen vannak részletes előzetes szá-
mításaink, de amíg nem kapjuk kézhez az 
elmúlt év utolsó és az idei év első hónapja-
inak számláit, csak becsülni tudunk.

Egy azonban biztos: sokszorosát fog-
juk majd fizetni a tavalyi rezsiköltségünk-
nek, és számos egyéb rendkívüli kiadással 
is számolnunk kell: a duplájára emelke-
dő szolidaritási hozzájárulással, a mini-
málbér-emelkedéssel, az önkormányzatok 
helyett az államot gazdagító gépjárműadó-
val, a szociális feladatokat ellátó Kistérségi 
Humán Szolgáltató Központ emelkedő és 
kompenzáció nélkül hagyott energiakölt-
ségeivel. Ugyanakkor idén már az iparűzé-
si adó teljes összegére számíthatunk, a kor-
mány pedig rendkívüli támogatással járul 
hozzá megugró energiaköltségeinkhez.

A kedvező és kedvezőtlen hatások szaldó-
jaként nagyjából egymilliárd forinttal csök-

kent az önkormányzat mozgástere, amit 
csak az elmúlt években felhalmozott jelen-
tős megtakarítással és szigorú energiataka-
rékossági intézkedésekkel tudunk kigaz-
dálkodni. A bizonytalanság azonban így is 
jelentős, ezért 290 millió forintos általános 
tartalékot képeztünk a költségvetésben.

Ehhez azonban arra is szükség van, hogy 
a takarékossági intézkedéseinket végigvi-
gyük. Tudom, sokaknak okoz kényelmet-
lenséget, hogy zárva van a művelődési ház, 
a könyvtár vagy a sportlétesítmények, azon-
ban ha ezeket a lépéseket nem tettük vol-
na meg, az energiaköltségeink teljesen el-
szálltak volna. A félévi elszámoláskor látjuk 

majd tisztán mindezek eredményét, és ak-
kor dönthetünk róla, hogy ősszel szükség 
lesz-e újabb, esetleg szigorúbb intézkedé-
sekre. Gazdasági társaságainknál beruházá-
si stopot rendeltünk el, és félévkor újratár-
gyaljuk majd üzleti tervüket.

A megugró energiaárak miatt ugyanak-
kor minden lehetőséget meg kell ragad-
nunk arra, hogy az önkormányzat, az in-
tézményeink és gazdasági társaságaink 
energiafogyasztását csökkentsük, ennek 
egyik legjobb módja a napelemek telepíté-
se, aminek a megtérülési ideje most jelen-
tősen rövidült. 

Az idei év tehát a takarékoskodás jegyé-
ben telik, ennek ellenére úgy gondolom, 
minden nehézség mellett is működőké-
pes lehet a város, köszönhetően az elmúlt 
évek felelős gazdálkodásának. 2023 nem a 
nagyberuházások éve lesz, kisebb fejleszté-
sekre azonban futja majd: a választási kör-
zetek beruházásaira 10-10 millió forint jut, 
a szakbizottság javaslatára megemeltük a 
környezetvédelmi alap összegét. Jut for-
rás járda- és útfelújításokra, megterveztük 
egy belvárosi nyilvános illemhely építésé-
nek költségeit, és a Felsővárosi temetőben is 
szeretnénk létrehozni illemhelyeket. Nem 
maradnak el az intézményfelújítások, foly-
tatjuk energetikai fejlesztéseinket, és a Jeru-
zsálem úti Tagóvoda és Bölcsőde udvarának 
felújítását, parkosítását is befejezzük ebben 
az évben.

Bízom benne, hogy kedvezőtlen megle-
petések nem érnek bennünket 2023-ban, 
és a város nyugodt, kiszámítható fejlődé-
se tovább folytatódhat még ebben a nehéz 
gazdasági helyzetben is. Mi minden tőlünk 
telhetőt megteszünk ennek érdekében, a 
legfontosabb cél, hogy Gyöngyös működő-
képes maradjon.

Kedves Olvasó!
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másik oldali félpályán a turbó körforgalom másik felével, az útpálya 
átépítésével, a tengelysúlymérőhely, valamint a Déli Külhatár utcai 
körforgalom és csatlakozó ágainak megépítésével folytatják. A Va-
chott Sándor út sem lesz egy darabig járható, a Nagy-patak-híd felújí-
tása a tervek szerint csak őszre fejeződhet be.

Épül a polgárőrbázis
Épül a polgárőrbázis a Fuvaros utcában. Már telepítették a konténert, 
és megépült a kerítés is. A központ kialakításához az egyesület térítés-
mentesen kapott telket az önkormányzattól, a Városi Civil Alap kií-
rásán pedig 8,5 millió forintot nyertek el. A következő hetekben ki-
alakítják a technikai feltételeket, és a tervek szerint májusban adják át 
a bázist. A polgárőrbázis elősegíti a hatékonyabb és gyorsabb reagá-
lást és a társszervekkel való együttműködést.

Egyéni házirend az 
önkormányzati bérlőknek
A viselkedési normák betartása érdekében egyéni házirendet kaptak 
a Szép utcai önkormányzati ingatlanokba beköltözők. A beruházás 
egy 600 millió forintnyi, többségében uniós forrásból megvalósult 
projekt része, amely magában foglalja többek között a Vargák tere, 
illetve a Sárosi út felújítását és parkoló építést, de ennek keretében 
újult meg a Haller-ház és a Fuvaros utca 3. – amely a későbbiekben 
közösségi térként fog szolgálni –, illetve hat, a mai kor követelménye-

Rövidülnek a várólisták
Új MRI-készüléket kapott a gyöngyösi Bugát Pál Kórház, melyet 
január végén, ünnepélyes keretek között adtak át. Az új eszköznek 
köszönhetően szélesedik az intézmény  diagnosztikai spektruma, 
és rövidülnek a várólisták – mondta el dr. Assani Omar orvosigaz-
gató. Az MRI-készülék mellett az egyes fázisú klinikai kutatásokat 
szolgáló részleget is átadták. A közel 100 millió forintnyi, részben 
vissza nem térítendő európai uniós forrásból megvalósuló projek-
tnek köszönhetően a gyöngyösi kórház is bekapcsolódik a súlyos, 
gyakran gyógyíthatatlan betegségek kezelésére szolgáló gyógysze-
rek, vakcinák tesztelésébe.

Élénkült a turizmus
Az elmúlt évtized egyik legjobb évét zárta 2022-ben Gyöngyös és a 
Mátra turizmusa. A tavalyi adatok szerint közel 4 milliárd 400 mil-
lió forintot költöttek el a turisták Gyöngyös közigazgatási terüle-
tén, és jóval több napot töltöttek nálunk, mint korábban. Több-
nyire a belföldi turistákat vonzotta a térség. Dr. Benkő Béla, a 
Gyöngyös-Mátra Turisztikai Közhasznú Egyesület elnöke elmond-
ta, 2022-ben 100 ezer vendég érkezett Gyöngyösre. A vendégéjsza-
kák száma összesen 225 ezer volt, ami egy kimagasló számadat, hi-
szen majd 28 ezerrel több vendéget jelent, mint az azt megelőző 
évben.

Lakó-pihenő övezet
Megváltozott a forgalmi rend a Szabadság utca környékén, miután 
azt az önkormányzat Településfejlesztési és Településüzemeltetési Bi-
zottságának döntése értelmében lakó-pihenő övezetté alakították. 
Az övezet több utcát foglal magában – északi rész: Kolozsvári utca – 
Jászsági utca – Kassai utca – Baross Gábor utca;

déli rész: Kolozsvári utca – Baross Gábor utca – Esze Tamás utca – 
Platán utca – Jászsági utca. A lakó-pihenő övezetben járművel leg-
feljebb 20 km/óra sebességgel szabad közlekedni, illetve fokozottan 
ügyelni kell a gyalogosok és a kerékpárral közlekedők biztonságára.

Kiválasztották a legjobb 
újbort
Az Ákos Pince Bodzás 2022 bora nyerte el idén a Bárdos Tamás em-
lékverseny vándorserlegét. A negyedik alkalommal meghirdetett 
megmérettetésre 16 mátrai borászat nevezett 60 borral. A Bárdos Ta-
más emlékére életre hívott versenyen a legjobb újbor mellett 17 ara-
nyérem is született. Csernyik István, a Nagyrédei Hegyközség hegy-
bírója kiemelte, az, aki az idei évben elhódítja a serleget, nem csak a 
fiatalon elhunyt borász emléke előtt tiszteleg, de méltán lehet büsz-
ke az elismerésre is.

Parasportolók 
érzékenyítettek
Parasportolókkal ismerkedtek meg a gyerekek az Egressy Béni Két 
Tanítási Nyelvű Általános Iskolában tartott parasportnapon. A gye-
rekeknek Lévay Petra Európa-bajnok paratriatlonista, Dumity Ri-
chárd monosíző paralimpikon és Szénási Péter parakerékpáros baj-
nok tartott előadást arról, hogy végtaghiánnyal vagy egyéb testi 
fogyatékossággal milyen sikereket lehet elérni. Amellett, hogy a fia-
talok lássák: ha valamit akarnak, semmi sem lehetetlen, a rendezvény 
célja az volt, hogy érzékenyítsék a gyermekeket, és megértessék ve-
lük, hogy attól, hogy valaki testileg nem ép, még ugyanolyan ember.

Lakat marad a postákon
Nem nyitja újra a tavaly ősszel bezárt postákat – köztük a Szövetke-
zet úti kispostát – a Magyar Posta Zrt. Indoklásuk szerint a jelenleg is 
működő több mint 2200 szolgáltatóhely az ügyfélforgalmat megfele-
lően kezeli. A posta mostani bejelentését követően az önkormányzat 
megvizsgálja annak a lehetőségét, hogy megoldást találjon a helyzet 
orvoslására. Dudás Róbert országgyűlési képviselő, a Jobbik alelnöke 
pedig egy sajtótájékoztató keretében jelentette be, hogy eddigi javas-
latai süket fülekre találtak, így újabb indítvánnyal él az Országgyűlés 
felé a posták újranyitását illetően.

Új ütemezést kapott  
az elkerülőút
Az Építési és Közlekedési Minisztérium tájékoztatása szerint terü-
letszerzési és közműkiváltási problémák miatt új ütemezés készült a 
nyugati elkerülőútra vonatkozóan, ugyanakkor hozzátették, hogy a 
projekthez kapcsolódó belterületi utak felújítása ütemterv szerint ha-
lad. A 3-as számú főúton néhány hete szünetelnek a munkálatok, de 
a minisztérium közlése szerint amint enyhül az idő, várhatóan rövid 
időn belül folytatják a kivitelezést. Eddig a Nagy-patak-híd és az út-
pálya felújításával, illetve a turbó körforgalom, valamint a tengely-
súlymérőhely kiépítésével készültek el. Ezt követően a beruházást a 
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Fennállásának 50. évfordulóját ünnepelte tavaly a Giant, 
amelynek gyöngyösi gyára 2020 júliusában kezdte meg a 
termelést. Az elmúlt mintegy két és fél év alatt közel fél-
millió kerékpárt gyártottak le, és több olyan környezetbarát 
technológiát is bevezettek, amely a fenntarthatóbb műkö-
dést és az ökológiai lábnyom csökkentést szolgálja. A gyár 
a következő időszakban is számos fejlesztést hajt végre, il-
letve egy teljesen új elektromosbicikli-modellt is elkezd gyár-
tani. Hiesz György polgármester az eseményen kiemelte, a 
pandémia is bebizonyította, hogy milyen jó, hogy Gyöngyös 
ipara több lábon áll, és nincs kiszolgáltatva az autóipart ért 
válságnak, így a város meg tudta őrizni stabilitását, és az itt 
letelepedő cégek olyan gazdasági biztonságot nyújtanak az 
adóbevételek révén, amelyekből Gyöngyös fejleszteni is tud. 
Hozzátette, bízik benne, hogy a jövőben nemcsak gazdasági 
együttműködés lehet a város és a cég között, hanem az 
aktív turizmusban és a sport támogatásában is előrelépés 
történik.

RÖVID HÍREK
Meghalt egy nő, miután kizuhant egy tetőtéri ablakból a Kossuth 
úton február 6-án. A helyszínre mentők és egy mentőhelikopter is 
érkezett. Megpróbálták újraéleszteni, de az asszony életét vesztet-
te. A rendőrség közigazgatási eljárás keretében vizsgálja az eset kö-
rülményeit.

Megduplázódott a fatolvajlások száma az elmúlt egy évben az 
Egererdő Zrt. területén, így a Mátrában is. A társaság tájékoztatá-
sa szerint az elmúlt időszakban két alkalommal kisebb mennyisé-
get készletből, a felkészített méteres tűzifából vittek el. A falopá-
sok visszaszorítása érdekében van, ahol kamerákat helyeznek ki, 
míg egyes településeken lovas polgárőrök teljesítenek szolgálatot.

Csalók élnek vissza Dr. Mangó Gabriella gyöngyösi háziorvos 
nevével. A Facebookon több hirdetés jelent meg neki tulajdonított 
szakmai szövegekkel, és különböző termékeket árulnak esetenként 
50 ezer forintért. Dr. Mangó Gabriella feljelentést tett az ügyben.

Átfogó ellenőrzés-sorozatot indított a Városrendészet, melynek 
első állomása a Harmadosztály volt. A sorozat célja, hogy a város 
kritikus pontjain feltárják a jogellenes cselekményeket, illetve vis�-
szaszorítsák azok számát. A Városrendészet munkatársai kutyával 
való veszélyeztetés, köztisztasági szabálysértés és a KRESZ szabá-
lyainak megsértése miatt szabott ki bírságot. Emellett eljárás in-
dult többek között roncsautó közterületen történő tárolása, illetve 
illegális áramlopás miatt is.

A visszatérő akciók mellett a felelős állattartásra való nevelés 
is prioritás lesz a jövőben.
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A program nemcsak a helyben élők, hanem a szakma 
elismerését is kivívta.
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Sikeres akció a Durandában
Mintegy 12 kutyát sikerült befogni, illetve a „gazdájától” elhozni 
annak az akciónak a keretében, amelyet az ebrendészet, a Szurko-
lók az Állatokért Alapítvány és a Városrendészet közösen tartott a 
Durandában. Kévés Tamás alpolgármester, a körzet képviselője kö-
zösségi oldalán kiemelte, hogy következő lépésként a Máltai Sze-
retetszolgálattal együttműködve tájékoztatni fognak mindenkit, 
hogy mik a hatályos jogszabályok és mik az állattartók kötelezett-
ségei. Azt szeretnék elérni, hogy akik kutyát tartanak, azok a jövő-
ben vállalják a törvényeknek megfelelő ebtartást, és pótolják a  hi-
ányosságot.

Újabb elismerés  
a programnak
Rangos szakmai elismerésben részesült a Szomszédom a felügyelő 
program. A Települési Önkormányzatok Országos Szövetségének 
pályázatán a megújult Városrendészet által másfél éve életre hívott 
innovatív program második helyezést ért el Bűnmegelőzés és Köz-
biztonság kategóriában. Az elismerés kapcsán Ferenczy Dániel, a Vá-
rosrendészet igazgatója közösségi oldalán azt írta, „rendkívül büsz-
kék vagyunk, az elismerés bebizonyította, hogy az irány jó, nem csak 
a helyben élők érzik a pozitív hatását, de a szakmai szervezetek, sőt a 
Belügyminisztérium is elismeri a program hasznosságát.” A program 
korábban Gyémánt Városmarketing díjat is kapott.

inek megfelelő önkormányzati bérlakás került felújításra. Az új épü-
letekben többek között olyan innovatív megoldások kaptak helyet, 
mint a csapadékvíz összegyűjtésére szolgáló akna kialakítása, amelyet 
a jövőben például öntözésre is lehet majd használni. 
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Új kitüntetéseket alapítottak a para­
sportolók teljesítményének elismerésére

Külön kitüntetési kategóriákat ho-
zott létre a parasportolók elismeré-
sére a gyöngyösi képviselő-testület. 
A grémium februári ülésén tudomá-
sul vette, hogy egyházi tulajdonba 
kerülnek az eddig a városi vagyont 
gyarapító iskolaépületek, emellett 
elfogadta a városi cégek üzleti tervét 
és a kulturális beszámolókat is. 

Egyházi tulajdonba kerülnek 
az önkormányzat épületei
Három gyöngyösi épület kerül az önkor-
mányzat tulajdonából a Magyar Katolikus 
Egyházhoz, miután 32 évvel az egyházi va-
gyonjuttatásról szóló törvény megszületése 
után egy új törvény ismét lehetőséget adott 
az egyházaknak arra, hogy visszakérjenek in-
gatlanokat. A jogszabály azt is lehetővé teszi, 
hogy az egyházak olyan állami, illetve önkor-
mányzati épületek tulajdonjogaira is igényt 
tartsanak, amelyek soha nem voltak a birto-
kukban, de az adott ingatlanban a kérelme-
ző egyház hitéleti, szakrális vagy köznevelé-
si feladatot lát el. Gyöngyösön három ilyen 
épület található, a II. Rákóczi Ferenc Kato-
likus Általános Iskola, a Vak Bottyán János 
Technikum, Gimnázium és Kollégium, vala-
mint a Pátzay János Zeneiskola épülete. Az 
érintett iskolákat üzemeltető egyház levél-
ben jelezte az önkormányzatnak, hogy sze-
retné tulajdonába vonni az épületeket, amit 
az önkormányzat a törvény erejénél fogva el 
kellett, hogy fogadjon, így a képviselő-testü-
let is tudomásul vette, hogy az eddig közva-
gyont képező épületek térítés nélkül az egy-
házhoz kerülnek.

Átalakul az önkormányzat 
kulturális támogatási 
rendszere
Az elfogadott 2023-as költségvetés a koráb-
bi évek gyakorlatával szemben egyetlen ös�-
szevont és jelentősen megemelt összegű 
keretben tartalmazza az önkormányzat kul-
turális tevékenységek támogatására elhatá-
rolt kiadásait. Ennek felosztása a grémium 
elé került javaslat szerint eltér majd az elmúlt 
évek gyakorlatától. A kulturális szervezetek 
új támogatási rendszerének bevezetéséről 
szóló előterjesztés egy új szempontrendszert 
vezet be a pályázatok elbírálásához, amely le-
hetővé teszi, hogy a képviselő-testület objek-

tív szempontok szerint ossza fel a kulturális 
szervezetek vagy magánszemélyek között a 
támogatási keretet. Azok a szervezetek, ame-
lyek nagyobb létszámmal működnek, több 
programot valósítanak meg, magasabb mi-
nősítéssel bírnak, több fiatalt foglalkoztat-
nak, nagyobb hatást gyakorolnak a város 
kulturális életére, magasabb összegű támo-
gatásban részesülhetnek. A javaslat szerint 
a pályázatokat egy állandó, öttagú bizott-
ság véleményezi majd, amely a város kultu-
rális életében meghatározó szerepet betöl-
tő szakemberekből áll. A bírálati rendszer 
a Kulturális koncepció részét fogja képez-
ni, arról pedig a kulturális kerekasztal is vé-
leményt alkot majd. A képviselők számos ja-

vaslatot fogalmaztak meg az új támogatási 
rendszerrel kapcsolatban, ezekkel kiegészít-
ve kerül majd vissza a grémium elé a javaslat 
a márciusi ülésen.

Elfogadott üzleti tervek

A képviselők elfogadták az önkormányzati 
tulajdonú gazdasági társaságok üzleti tervét. 
A cégek mindegyike az elmúlt évi bértömeg 
15 százalékos emelésével tervezett az inflá-
ciós hatások ellensúlyozására. A testület jú-
niusra féléves beszámolót kért a cégektől, és 
kikötötte, hogy jutalmazásra csak a képvise-
lő-testület felhatalmazásával kerülhet sor, és 
ugyanez vonatkozik a fejlesztésekre is, kivéve 
az energiatakarékossági beruházásokat.

Új vezető a Dobó Úti 
Tagóvoda élén
Augusztus elsejétől az egyetlen pályázó, Be-
széné Gábor Judit vezeti a Dobó Úti Tagóvo-
dát a nyugdíjba vonuló Bozsik Papp Tünde 
utódjaként. Beszéné Gábor Judit ugyanak-

kor intézményvezető-helyettesi feladatokat 
lát el a kilenc tagóvodát tömörítő Gyöngyös 
Város Óvodái intézményben, ahol a tagó-
voda-vezetői kinevezését követően a helyét 
Földiné Gyánti Helga, a Platán Úti Tagóvo-
da pedagógusa veszi át. A személyi változá-
sokhoz a képviselő-testület hozzájárult.

Külön kitüntetési 
kategóriákat hoztak létre a 
parasportolók elismerésére
A képviselő-testület módosította az önkor-
mányzati kitüntetésekről szóló rendeletet, 
amely az elismerésekkel járó pénzösszege-
ket közel tíz éve változatlan formában tartal-
mazta. A képviselők most megemelték a dí-
jakkal járó anyagi elismerés összegét annak 
érdekében, hogy azok megőrizzék értéküket. 
A rendelet új kitüntetéseket is bevezet, a kö-
vetkező évtől az Év Sportolói kitüntetéseket 
minden kategóriában külön odaítélhetik pa-
rasportolók számára is, vagyis a testület tag-
jai kitüntethetik az év legjobb felnőtt, vala-
mint utánpótlás női és férfi parasportolóit, 
illetve parasport csapatait.

Fiatalok kitüntetéséről 
döntöttek

A Gyöngyösi Fiatalok a Tudásért kitünte-
tést Dredor Dominiknak, a Mátra Erdésze-
ti Technikum tanulójának ítélte oda a grémi-
um. Dredor Dominik már középiskolásként 
is jelentős tudományos eredményekkel büsz-
kélkedhet, számos publikációja jelent meg 
különböző szakmai folyóiratokban.

A Gyöngyösi Fiatalok a Művészetekért ki-
tüntetést Tomory Kinga, a Tomory Gábor 
Néptánciskola felkészítő tanára és koreográ-
fusa kapta, aki a Magyar Nemzeti Tánc-
együttes hivatásos táncosaként dolgozik. 
Tomory Kinga 2009-ben testvérével, Ger-
gellyel vette át édesapjától a gyöngyösi tánc�-
csoportok vezetését, és alapították meg a To-
mory Gábor Néptánciskolát. 

A Gyöngyösi Fiatalok a Közösségért elis-
merést Klenovics Patrik ifjúsági referensnek, 
a Gyöngyösi Ifjúsági Szolgáltató és Tanács-
adó Iroda (GYITI) vezetőjének ítélte oda 
a grémium. Klenvovics Patrik a GYITI ve-
zetőjeként aktívan segíti a Gyöngyös Városi 
Diáktanács munkáját, amelynek korábban 
elnöki tisztét is betöltötte.

VÁROSHÁZA

Tisztelt Adózók!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a 2023. I. fél-
évi helyi adók adópótlékmentes befize-

tése az alábbi időpontokban esedékes: 
● �helyi iparűzési adó� 2023. március 16.
● �építményadó:� 2023. április 17.
● �magánszemélyek kommunális adója

� 2023. április 17.
A számlaegyenlegek az alábbi módon ke-

rülnek kézbesítésre, mely alapján az adóbefi-
zetéseiket teljesíthetik:

● �A gazdasági társaságok, egyéb jogi sze-
mélyek, egyéni vállalkozók esetében 
adóhatóságunk várhatóan 2023. márci-
us 8-a után küldi ki az adózók cégkapu-
jára/ügyfélkapujára. 

● �A magánszemélyek (egyéni vállalko-
zók) levél formájában értesülnek. A 
Magyar Posta várhatóan március 20-
a után kezdi el kézbesíteni az adószám-

la-kivonatokat és a befizetési csekkeket 
tartalmazó leveleket.

Tájékoztatjuk a Tisztelt Vállalkozókat, 
hogy az ASP-adószakrendszer működését 
érintő központi hibák miatt nem tudtuk/
tudjuk feldolgozni a 2022. decemberétől a 
számlaegyenleg készítésének időpontjáig be-
nyújtott

● �építményadó-változásokat,
● �a 2023. évi helyiiparűzésiadó-bevalláso-

kat,
így ezen változásokat az adószámla-kivo-

nat nem tartalmazza! 
Amennyiben az ASP-adószakrendszerben 

a működési hibákat kijavítják, úgy az épít-
ményadó-adatbejelentések sikeres feldolgo-
zását követően az érintett adózók határo-
zattal fognak értesülni az adókötelezettség 
változásáról. 

Felhívjuk a figyelmet, hogy a cégkapuval, 
ügyfélkapuval rendelkező adózók az adó-

számla egyenlegüket KAÜ-azonosítást kö-
vetően bármikor megtekinthetik az Önkor-
mányzati Hivatali Portál (E-önkormányzat 
Portál) „Adóegyenleg lekérdezés” menüjé-
ből, melynek elérhetősége: 
https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitólap.

Tájékoztatjuk az „új” KATA alá bejelent-
kezett adózókat, hogy a számlakivonaton ré-
szükre nem írták elő a 2023. március 15-i és 
2023. szeptember 15-i KATA-adótétel, mivel 
ez az adózási mód az iparűzési adóban 2022. 
december 31-ével megszűnt!  

Kérdésével az ügyfélfogadási időpontok-
ban – hétfőn és szerdán 7.30 és 17.00 óra kö-
zött – forduljon hozzánk bizalommal, segí-
tünk.

Köszönjük, hogy adóbefizetéseivel hozzá-
járul Gyöngyös város fejlődéséhez!

Gyöngyösi Közös Önkormányzati Hivatal
Pénzügyi és Költségvetési Igazgatóság  

Adócsoportja

Óvodapedagógusok jelentkezését várják
Gyöngyös Város Óvodái pályázatot hir-

det óvodapedagógus munkakör betöl-
tésére a Dobó, a Fecske, a Katona József, il-
letve a Platán Úti Tagóvodába, valamint a 
Tündérkert Tagóvodába.

A közalkalmazotti jog-
viszony időtartama: hatá-
rozatlan idejű közalkalma-
zotti jogviszony.

Foglalkoztatás jellege: 
teljes munkaidő.

A munkakörbe tartozó, 
illetve a vezetői megbízás-
sal járó lényeges feladatok: 
óvodáskorú gyermekek ne-
velése, gondozása, képessé-
geik fejlesztése.

Az illetmény megállapítására és a juttatá-
sokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 
1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az 
irányadók. Cafetéria, önkormányzati bérla-
kás igényelhető.

Pályázati feltételek: Főiskolai óvodapeda-
gógus végzettség.

A pályázatok benyújtásának határideje: 
2023. május 1.

A pályázatokat postai úton, Gyöngyös 
Város Óvodáinak címezve a 3200 
Gyöngyös, Platán utca 1/2. címre 
kell megküldeni. Kérjük a boríté-
kon feltüntetni a pályázati adatbá-
zisban szereplő azonosító számot: 
194-39-2023, valamint a munka-
kör megnevezését: óvodapedagó-
gus.

A pályázati kiírások teljes szö-
vege a www.gyongyos.hu oldalon, 
a karrier menüpontban olvasható.

Gyöngyös öt óvodájába keresnek óvodapedagógust

Az új szempontrendszer révén 
szélesebb kört tudnak támogatni
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A fák szükségletei szerint végzik  
a faápolási munkákat

Városszerte megkezdődtek a tavaszi fa-
ápolási munkálatok. A szakemberek a 

fák szükségletei szerint végzik a különböző 
beavatkozásokat, metszenek, gallyaznak és 
ifjítanak. 

Fásmetszésre a növények nyugalmi idősza-
kában kerül sor, lombhullástól lombfakadá-
sig végezhető. Gallyazás során a problémát 
okozó ágakat távolítják el a fa egyensúlyá-

nak figyelembevételével. Az ifjítás nagyobb 
mértékű beavatkozás, amely során a fa koro-
nájának körülbelül egyharmadát eltávolít-
ják. Ezek a munkák különösen a platánfák, 
a japánakácok és más magasra nővő fáknál 
fontosak, mert ha túl nagyra nőnek, az épü-
leteket, a légvezetékeket is megrongálhatják. 

A cserjék esetében alakító, fenntartó met-
szést végeznek a szakemberek, akik minden 

esetben különösen nagy figyelmet fordíta-
nak a madarak költésére, ezért ha egy fán 
fészket találnak, a vegetációs időszak alatt 
csak akkor végeznek faápolási munkákat, 
ha azzal személyi vagy vagyoni kárt előznek 
meg.

A faápolási munkák végeztével előfordul, 
hogy a levágott ágak, gallyak egy ideig a hely-
színen maradnak, azok begyűjtését ugyan-
is egy külön járművel végzik. A munkákkal 
megbízott vállalkozó igyekszik a zöldhulla-
dékot minél gyorsabban összegyűjteni.



Milyen feladatokra mennyi 
jut?
A költségvetést megelőző tárgyalások során 
sokáig kérdéses volt, hogy a negatív gazdasá-
gi hatások miatt lesz-e idén képviselői keret, 
azonban valamennyi bizottság azzal a javaslat-
tal élt, hogy 2023-ban jusson 10 millió forint 
körzetfejlesztésre, amelyet a képviselők jóvá-
hagytak. Ezen kívül azonban csak a 2022-ben 

elkezdett beruházások befejezését tervezték 
meg, egyéb fejlesztésekkel a már fentebb em-
lített okokból a büdzsé egyelőre nem számol. 
A költségvetés ugyanakkor jelentős mértékű, 
mintegy 290 millió forintos általános tartalé-
kot különít el, amely lehetőséget biztosíthat 
egyes fejlesztési elképzelések megvalósítására, 
illetve biztonságot nyújt arra az esetre is, ha 
az energiaköltségek év közben tovább emel-
kednének. 2023-ban kiemelt figyelmet fordí-
tanak a város közbiztonsági helyzetének javí-
tására, ennek érdekében forrást biztosítanak a 
városrendészet, a rendszámfelismerő kamera-

rendszer, illetve a térfigyelő kamerarendszer 
működtetésére. A köznevelési feladatok kö-
zül az önkormányzat fő feladata továbbra is 
az óvodai ellátás lesz, hiszen – mint ahogy a 
városvezetők többször megfogalmazták – a 
kialakult negatív gazdasági környezetben az 
óvodák és a bölcsődék működtetése és a szo-
ciális ellátás nem szenvedhet hiányt. Közutak 
fejlesztésére ebben az évben közel 98 millió 

forint jut, melynek 
nagyobb részét, 
mintegy 45 millió 
forintot a Gyöngyös 
területén találha-
tó, önkormányza-
ti kezelésben lévő 
utak javítására, kar-
bantartására fordít-
ják, de jut 5 millió 
forint a mátrafüre-
di utakra, illetve 10 
millió forint azon-
nali járdajavításra is. 
Ez utóbbi feladatra 
egyébként a szállítá-
si ágazat sora is tar-

talmaz felhasználható összeget. Gyöngyösön 
ez 39 millió forintot, Mátrafüreden egymillió 
forintot jelent. 

Köztisztaságra a képviselők több mint 205 
millió forintot irányoztak elő. Ez egyebek 
mellett magában foglalja a közterületek taka-
rítását, a síkosságmentesítést, a kézi szemete-
sek ürítését, illetve az illegális és zöldhulladék 
begyűjtését.

A céljellegű támogatások összege az idei 
évben meghaladja az 1,2 milliárd forintot, 
amely magában foglalja a civil szféra támoga-
tásán túl az önkormányzati tulajdonban lé-

vő gazdasági társaságok részére megítélt mű-
ködési támogatást is. Új elemként jelent meg 
a kulturális tevékenységek támogatása, mely-
re 40 millió forintos keretet különítettek el a 
képviselők. A több mint egymilliárd forintból 
részesül a Mátra Honvéd Kaszinó, amely mű-
ködési támogatásra mintegy 7 millió forin-
tot kapott, az óvodáskorú gyermekek vízhez 
szoktatására pedig több mint 10 millió forin-
tot költenek. A Gyöngyös– Mátra Turisztikai 
Közhasznú Egyesület 20 millió forintot kap, 
míg a Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztön-
díj Programban való részvételre 400 ezer fo-
rintot különítettek el. A gyepmesteri felada-
tokat havi másfél millió forinttal támogatják, 
illetve a városban évről-évre megrendezett két 
nagy természettudományi versenyt is 400-
400 ezer forinttal támogatják.

Bár a tavaly december végén életbe lépő új 
egészségügyi törvény az orvosi ügyeletet ki-
szervezi az önkormányzat hatásköréből, és a 
feladatellátást az Országos Mentőszolgálat 
kezébe adja, még nem tudni, hogy ez mikor-
ra valósulhat meg Heves vármegyében. Ép-
pen ezért a költségvetésben több mint 44 mil-
lió forintot hagytak jóvá a Központi Orvosi 
Ügyelet 16 órás működésére azzal a feltétellel, 
hogy a költségvetésbe ennek csak az I. félévre 
jutó összege kerül be, míg a II. félévre jutó ki-
adást céltartalékba helyezik.

Vannak a városban olyan feladatok, ame-
lyek már évek óta húzodnak, ilyen a ré-
gi buszmegállók felújítása utáni kihelyezési 
munka, amelyre egymillió forintot hagytak 
jóvá, míg nagyobb tételt, több mint 8,5 mil-
lió forintot jelent a déli városrész tehergép-
jármű-forgalmának szabályozása.

Összességében elmondható, hogy bár a 
háborús helyzet, a növekvő energiaköltsé-
gek és a kedvezőtlen nemzetközi gazdasá-
gi folyamatok együttes hatása mérsékli a ko-
rábbi időszak növekedési dinamikáját, több 
meghatározó vállalkozás 2023-as prognózisa 
alapján bővülés várható a helyi gazdaságban. 
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Meghúzták a nadrágszíjat
Takarékos költségvetést fogadtak 
el, jelentős tartalékkal
Minden eddiginél takarékosabb költségvetést fogadott el a gyöngyösi 
képviselő-testület, amely az idei évben a megszokottól eltérően egy fordulóban 
tárgyalta a büdzsét. A jelentősen megugró energiaárak és az infláció miatt 
a képviselők úgy döntöttek, hogy a 13,3 milliárd forintos költségvetésből 
kevesebbet szánnak fejlesztésre, viszont a biztonságos működés érdekében 
jelentős tartalékot képeztek. 

A költségvetést befolyásoló 
tényezők
A költségvetés megalkotásánál elsőbbséget él-
vezett a takarékos gazdálkodás továbbvitele, 
hiszen az a szemlélet, amelyet az előző évek-
ben alakítottak ki és alkalmaztak eredménye-
sen, elősegítette, hogy az önkormányzat fenn-
tartsa pénzügyi és likviditási stabilitását. A 
város idei költségvetését számos tényező befo-
lyásolta, melyeket Hiesz György polgármes-
ter a büdzsé vitáját megelőzően ismertetett. 
Duplájára, 415 millióról 844 millió forint-
ra emelkedik az előző évhez képest az önkor-
mányzat állam részére fizetendő szolidaritási 
hozzájárulásának mértéke. A rezsiköltségek 
az energiatakarékos intézkedések ellenére 
is 700 millió forinttal magasabbak, mint ta-

valy. Mint a városvezető említette, ugyan ezek 
becslések, hiszen a változó árak, az időjárás és 
egyéb tényezők is befolyásolhatják a kiadáso-
kat, a valódi számok majd csak a fűtési szezon 
végén lesznek egyértelműek. A gazdasági tár-
saságok rezsiköltsége is jelentősen megemel-
kedett, a 2022-es 210 millió forint helyett 
idén 646 millió forinttal kell számolniuk. 
Szintén negatív irányba mozdítják a város 
költségvetését a központi bérintézkedések. A 
garantált bérminimum és a minimálbér eme-
lése összességében 227 millió forint többletki-
adást jelent, melynek nagy részét a Kistérségi 
Humán Szolgáltató Központ intézményei-
ben dolgozók béremelése visz el. A megemel-
kedett élelmiszerárak miatt megemelkedett 
a forrásigénye a diákétkeztetésnek, amely így 

61 millió forinttal kerül többe 2022-höz ké-
pest. Az önkormányzat idén sem számíthat a 
gépjárműadóból származó mintegy 100 mil-
lió forintra, a kistérségi társulás által fenntar-
tott gyermekjóléti, szociális és idősgondozá-
si intézmények plusz energiaköltsége pedig 
mintegy 80 millió forint. Természetesen van-
nak pluszbevételt jelentő tényezők is. A ko-
ronavírus-járvány alatt a kis- és középvállal-
kozásoknak járó iparűzésiadó-kedvezmény 
megszűnt, illetve szintén megszűnt a helyi 
adó mértékének és a szolgáltatási díjak emelé-
sének tilalma. Ezen intézkedése révén a gyön-
gyösi költségvetés 2023-ban 4,2 milliárd fo-
rintos helyiadó-bevétellel számolt, melynek 
legnagyobb részét, mintegy 3,3 milliárd fo-
rintot az iparűzési adó teszi ki. Ez 30 száza-
lékkal több, mint a korábbi esztendőben. Az 
adóbevételek bővülésében a gazdasági társa-
ságokat és szálláshelyeket érintő adóemelés 
is szerepet játszik. Némileg csökkenti az ön-
kormányzat terheit a kormány által nyújtott 
rezsitámogatás, amely meghaladta a 380 mil-
lió forintot. Mindent összevetve ugyan van-
nak a költségvetés szempontjából pozitív ha-
tások, az önkormányzat pénzügyi mozgástere 
793 millió forinttal csökkent az előző évivel 
összevetve.

SZTORI

A tavalyi évben számos olyan önkormányzati kezelésben lévő út 
megújult, amely régi adóssága volt a városnak

FO
R

R
Á

S:
 M

.T
IH

A
N

Y
I S

TE
LL

A

Önkormányzati 
tulajdonú gazdasági 
társaságok működési 
támogatása:
Gyöngyösi Médiaközpont Kft.  
� 165 millió forint
Gyöngyösi Sportfólió Kft.  
� közel 477 millió forint
Kulturális Nonprofit Kft.  
� 228 millió forint
Várostérség Fejlesztő Kft.
� 84 millió forintAz infografika a teljesség igénye nélkül, közérthető módon igyekszik bemutatni azokat a kiadásokat, amelyeket 

az idei évben különféle fejlesztésekre, feladatokra szán az önkormányzat.



Jól sáfárkodtak a képviselők
Járda- és útfejlújítás, térfigyelő-kamera kihelyezése, parkolóépítés vagy éppen 
fásítás, parkosítás. Gyöngyös mind a 10 körzete a fejlődés útján, hiszen 2022-
ben sem volt olyan területe a városnak, ahol ne történtek volna lakossági 
igényeket kielégítő beavatkozások.

Az 1-es körzet képviselője, Faragó 
Tamás az évet értékelve elmond-

ta, Mátrafüreden jelentős beruházás volt 
– úgy a költségeit, mint a méretét tekintve 
– a gigantikus mesejátszótér, az Öreg néne 
őzikéje, illetve régi adóssága volt az önkor-
mányzatnak a Fenyves utca, amely szintén 

teljes hosszában megújult. A Felsőváros-
ban a lakók kérésére egy trambulinnal bő-
vült a játszótér, kiszélesítették a Berze Nagy 
János utcát, illetve szélesebb lett, és szegő-
ket kapott a Diófa utca. A 2-es körzetben 
leaszfaltozták a Malom és a Solymosi Kül-
határ utcákat, valamint több utcában meg-
újult a járda. Új aszfaltburkolatot kapott a 
Nepumuki Szent János-kápolnát körülve-
vő tér. Kévés Tamás kiemelte, az Eötvös té-
ren elvégezték az út helyreállítását és a csa-
padékvíz-elvezetést, míg a Halastó utcában 
a patakkorlát teljes cseréje valósult meg. A 
körzetben 30-ra bővült a közterületi kame-
rák száma, miután hat új eszközt telepítet-
tek tavaly. Ezen felül ültettek és pótoltak 
fákat, valamint kézi szemeteseket cseréltek 
ki. A 3-as körzetben az elmúlt fél évben pri-
oritást élveztek az olyan fejlesztések, ame-
lyek a gyalogosok biztonságosabb közleke-
dését szolgálják – emelte ki Sári István. Így 

gyalogátkelőhely épült a Kócsag utcában a 
Fecske úti óvoda mellett a Cinke közi lép-
csősornál, áthelyezték a forgalomlassító kü-
szöböket a Fecske úti orvosi rendelőnél, 
illetve a Fecske úti óvoda nyugati oldali 
bejáratánál meghosszabbították az úttest-
re futást gátló korlátot. Áthúzódó beruhá-

zásként valósult meg az Aranysas–Fecske 
utcai sportpálya teljes felújítása. Több jár-
daszakaszt is felújítottak a körzetben, illet-
ve 21 hársfát ültettek ki a Hold utcai ön-
kormányzati területre. A dr. Ördög István 
által képviselt 4-es körzetben állami beru-
házás részeként megújult több útszakasz, 
de járdaszakaszokat is javítottak. Az 5-ös 
körzetben Percze László is lakossági igé-
nyeket kielégítő fejlesztéseket valósított 
meg 2022-ben. Így többek között új kül-
sőt kapott a Koháry úton álló tízemeletes 
lakóház és az autóbusz-pályaudvar közötti 
park. Több területen fásítottak, és fejlesz-
tették a Dobó úti sportpályát is. Gyeprá-
csos parkoló épült a Városkert úton, és át-
adtak egy ívókutat az Ady téren. Ferenczy 
Tamás, a 6-os körzet önkormányzati képvi-
selője is sikeres tavalyi évet zárt. Elkészült 
egy 22 férőhelyes gyeprácsos parkoló a Je-
ruzsálem úton, amely nem csak az ott lakó-

kat, de az óvodába és az iskolába érkezőket 
is segíti. A parkolóépítés során kiemelten fi-
gyeltek a zöldterületek megtartására, így a 
zöldítés és a fásítás is a projekt része volt. 
Fejlesztették a Jeruzsálem úti bölcsődét, 
felújították az Alsóvárosi temető úthálóza-
tát, valamint a közbiztonság javítása érde-
kében négy új modern térfigyelő-kamerá-
val is gazdagodott a körzet. Besze Andrea, 
a 7-es körzet képviselője a tavalyi év kap-
csán úgy fogalmazott, hogy 2022 a gyer-
mekek éve volt, ugyanis olyan fejlesztéseket 
igyekezett megvalósítani, amelyek elsősor-
ban őket szolgálják. Ennek megfelelően a 
Ringsted úti lakótelep egy új aszfaltos mul-
tifunkciós sportpályával gazdagodott, mely 
az eddigi ciklus legnagyobb beruházása 
volt, a Warga László és a Farkas Tamás ut-
cák közötti játszótér pedig új elemekkel bő-
vült. Emellett ültettek sövényeket, fásítot-
tak, járdát építettek, új villanyoszlopokat 
helyeztek ki, illetve újrafestették a megko-
pott útburkolati jeleket. A 8-as körzet ab-
ban a szerencsés helyzetben van, hogy a 
2019–24-re ígért vállalások megvalósul-
tak. Dr. Szén Gabriella ezek közül kiemelte 
az Angyal utca és a toronyházi kivezető út 
teljes felújítását, a Pesti úton, a Toronyház 
környékén és a Nyolcvanas egyéb területe-
in épült parkolókat. Akadálymentesítették 
a járdák és az utak kapcsolatát, és egy átfo-
gó járdafelújítási program is megvalósult. 
A 9-es választókerületben 2022-ben is je-
lentős fejlesztések valósultak meg. Dr. Végh 
Attila képviselő a teljesség igénye nélkül ki-
emelte, hogy a körzet két új térfigyelő-ka-
merával bővült, és kettő sebességcsillapító 
átvezetést alakítottak ki. Tovább folytató-
dott a parkolóhelyek kialakítása szintén két 
helyszínen, több helyen újították fel a jár-
dát és az utat, a „Füszért”-garázssor beveze-
tő szakasza mart aszfaltot, a Napsugár úti 
garázssor körzetet érintő része betonbur-
kolatot kapott, és az utóbbi helyen a csa-
padékvíz-elvezetésére is sor került. A 10-es 
körzetben szintén több utcában megújul-
tak a járdák. Bárdosné Kocsis Éva kiemel-
te, a Lokodi utcában 15 férőhelyes parko-
lót alakítottak ki. Az Ifjúság utcai betonos 
pályához labdafogó háló került. A közvilá-
gítás fejlesztés során az Olimpia és az Iskola 
utcákban napelemes kandelábereket telepí-
tettek. Új köztéri padokat, szemetes táro-
lókat helyeztek ki. Több utcában parkosí-
tottak, és új díszkivilágítást kapott egyebek 
mellett az Ifjúság utca.
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A mesejátszótér volt a legnagyobb értékű, körzetet érintő fejlesztés 2022-ben

Nyolc között a Magyar Kupában
Bejutott a legjobb nyolc csapat 
közé a Magyar Kupában a HE-
DO B. Braun Gyöngyös csapata, 
amelynek a címvédő Telekom 
Veszprém lesz a következő ellenfele a 
versenysorozatban.

Óriási bravúrt hajtott végre a HE-DO B. 
Braun Gyöngyös élvonalbeli férfi kézi-

labdacsapata Balatonfüreden a Magyar Ku-
pa negyedik fordulójában. A gyöngyösi 
alakulat az egyik legnagyobb riválisához uta-
zott, a továbbjutáshoz pedig idegenben leg-
alább döntetlent kellett elérnie, ennél azon-
ban a farkasok sokkal többet tettek: az öt 
góllal megnyert első félidő után a második 
játékrészben tízzel is vezettek, végül négygó-
los győzelmet arattak a Balaton partján, ahol 

ritkán terem babér az ellenfeleknek.
A bravúros győzelem azt jelentette, hogy 

a gyöngyösiek bejutottak a legjobb nyolc 
együttes közé a rangos versenysorozatban, 
ahol sorsolás útján döntötték el a következő 
forduló párosításait. Sajnos a szerencse nem 
kedvezett a mieinknek, következő ellenfe-
lünk ugyanis a sorozathoz a legjobb nyolc 
között csatlakozó, címvédő Telekom Veszp-
rém lesz, ráadásul ismét idegenben kellene 
kiharcolniuk a továbbjutást Bíró Balázs ta-
nítványainak, ami szinte lehetetlen küldetés-
nek tűnik. Időközben a Ligakupában is el-
lenfelet kapott a gyöngyösi alakulat, amely 
a második helyen zárta a csoportkört, így a 
másik csoportban harmadik helyet elérő Bu-
dai Farkasokkal találkozik majd a legjobb 
négybe kerülésért. A továbbjutás itt két mér-

kőzésen dől majd el, a második összecsapást 
rendezik Gyöngyösön.

A HE-DO B. Braun Gyöngyös 
következő mérkőzései:
2023. március 4. HE-DO B. Braun Gyöngyös – 

Ferencvárosi TC (K&H-liga)
2023. március 7. Budai Farkasok – HE-DO B. 

Braun Gyöngyös (Ligakupa)
2023. március 10. HE-DO B. Braun Gyöngyös - 

Budai Farkasok (Ligakupa)
2023. március 16. Telekom Veszprém - HE-DO B. 

Braun Gyöngyös (Magyar Kupa)
2023. március 18. HE-DO B. Braun Gyöngyös – 

Telekom Veszprém (K&H-liga)
2023. március 25. Fejér-B.Á.L. Veszprém - HE-DO 

B. Braun Gyöngyös (K&H-liga)
2023. április 2. HE-DO B. Braun Gyöngyös – OTP 

Bank Pick Szeged (K&H-liga)
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Sikert sikerre halmoz 
a balettpalánta
41 ország részvételével és 600 versenyszám-
mal rendezték meg a közelmúltban Berlinben 
a XX. Tanzolymp nemzetközi táncfesztivált, 
melyen Gyöngyös büszkesége, a Magyar Nem-
zeti Balettintézet növendéke, Vincze Bertalan 
Máté is megmérettette magát. Berci kitartó 
munkájának meg lett az eredménye: két ezüs-
téremmel térhetett haza. Klasszikus balett ver-
senyszámban, duóban Pálfi Adél oldalán ért el 
2. helyezést, illetve modern tánc kategóriában 

állhatott fel a dobogó második fokára. A Ma-
gyar Nemzeti Balettintézet növendékei a ber-
lini versenyen négy ezüst- és egy bronzérm-
mel gazdagodtak. Vincze Bertalan fiatal kora 
ellenére rendkívüli sikereket ért el, hiszen be-
mutatkozott már a nagyközönség előtt a Di-
ótörőben, a legutóbb pedig a Kishattyúk tava 
előadásban.

Berci tánc iránti rajongását már az 
anyatejjel magába szívta szintén tán-
cos édesanyjának köszönhetően
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Bronzérmet szerzett a Diákolimpia Tatabányán rendezett döntőjében a Berze Nagy 
János Gimnázium csapata. A Gyöngyösi Kézilabda Klubban edződő játékosokból 
álló együttes a bronzmeccsen a szegedi utánpótlásra épülő alakulatot múlta felül.
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Sportolók kaptak rangos kitüntetést

Ünnepélyes keretek között adták át 
szombaton a Dr. Fejes András Spor- 

és Rendezvénycsarnokban a sportolói ki-
tüntetéseket. A képviselő-testület koráb-
bi döntése értelmében az év utánpótlás 
lány sportolójának járó kitüntetést Per-
nyész Dorottya búvárúszó, a Mátrai 
Erőmű Búvárklub többszörös magyar 
bajnoka vehette át. Az év utánpótlás fiú 
sportolója klubtársa, a felnőtt és juni-
or világcsúcsot úszó, három világbajno-
ki címet, valamint a felnőtt világbajnokságon 
egy ezüst- és egy bronzérmet szerző Kiss Nán-
dor lett. Az év utánpótláscsapatának a Vak 
Bottyán János Katolikus Műszaki és Köz-
gazdasági Technikum, Gimnázium és Kollé-
gium sportlövőcsapata kapta, akik egyúttal a 
VAMAV Lövész Sportklub sportolói. Az év 
női sportolójának Herczeg Gyöngyi erőeme-
lőt, a Titán Erőemelő és Fitness SE versenyző-

jét választották. Az Év Férfi Sportolója címet 
a paralimpikon Dumity Richárd monosíver-
senyző viselheti, míg az év csapatának a VA-
MAV Lövész Sportklubot választották. Az Év 
Sportszakembere kitüntetést Nagy Attila, a 
Gyöngyösi Kézilabda Klub elnöke vehette át. 
A rendezvény jótékony célt szolgált, a befolyt 
bevételeket Dumity Richárd gerincműtétjére 
fordítják.

A sport kitüntetések átadása mellett a 
rendezvény jótékony célt szolgált
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már nemcsak a Püspöki utca mentén, ha-
nem a patak keleti túlsó oldalán is terjeszke-
dett a település. A Nézőtér februári adásai 
a városrész két műemléképületét, az érseki 
intézőházat és az Angyal csárdát mutatták 
be. A Püspöki utca 23. szám alatt található 
két épületszárnyat – mely az érsekség gaz-
dasági épülete volt – a források szerint Bar-
kóczy Ferenc püspök építtette. Itt lakott az 
intéző, aki az érsek gazdálkodását irányítot-
ta a püspökség több száz hektáros területén. 
Valószínűleg itt laktak azok is, akik a földet 
művelték, és itt raktározták a takarmányt, il-
letve a szerszámokat is. Mindkettő épületen 
két-két kőkeretes ablak található, alattuk 
kosáríves kőkeretes pincelejárat kis pinceab-
lakokkal, a tető alatt pedig ovális padlásab-
lakok. A szárnyak által közrefogott udvar-
ban a hátsó, összekötő szárny homlokzatán 
háromnyílásos kosáríves vakárkád található. 
A bal oldali szárny déli falán két ablak nyí-
lik, köztük kétnyílásos kosáríves tornác.

Gyöngyös déli határán található az An-
gyal csárda, vagy ahogy a legtöbben isme-
rik: a volt Angelika presszó. A csárda két 
település határán állt, Gyöngyöspüspöki 
község Gyöngyöshöz csatolása – 1923 janu-
ár 1. – előtt Gyöngyös határa ugyanis a mai 

Jókai utca déli vége volt, az ettől délre eső te-
rületek Gyöngyöspüspökihez tartoztak. Az 
Angyal csárdát 1757–58-ban gróf Barkóczy 
Ferenc egri püspök a gyöngyöspüspöki ura-
dalma bortizedeinek hasznosítására építtet-
te. A csárda tervezője Berra Jakab olasz kő-
műves volt, mellette Meczner György ács, 

Fuxraiter Keresztély kőfaragó, Auguszt Jó-
zsef mázoló és Hoffner János lakatos dol-
gozott az épületen. Michael József egri fes-
tő címereket festett, valószínűleg valamelyik 
díszesebb belső helyiségben. Itt vezetett a 

Budát Kassával és Lengyelországgal ös�-
szekötő országos út, a mai Pesti út, mely-
nek jelentős átmenő forgalma indokolta a 
helyválasztást. Három oldalról szabadon ál-
ló, földszintes, U alaprajzú épület, a közép-
tengelyében kapuval, melynek zárókövén az 
1757-es évszám volt olvasható. 1805-ben 

Császka János javította az akkorra már le-
romlott épületet. A 20. század eleji gyön-
gyösi tűzvészek közül az 1904. évinek esett 
áldozatául az épület, melyet csak évtizedek-
kel később állítottak helyre.
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Pályázat az
emlékév jegyében

Kettős évfordulót ünneplünk idén, két 
nagy magyar költőre emlékezünk, Pe-

tőfi Sándorra és Madách Imrére. Az emlékév 
február 3-án keződött, akkor gurult be a Fő 
térre a mozgó múzeumbusz, ahol élménysze-
rűen és játékos formában mutatták be Petőfi 
Sándor életét.  Az évfordulókhoz kapcso-
lódva alkotói pályázatot hirdetett a Vachott 
Sándor Városi Könyvtár, melynek kereté-
ben Petőfi Sándor Jövendölés című alkotá-
sa és Madách Imre Az ember tragédiája című 
drámája ihlette verseket vagy képzőművésze-
ti alkotásokat várnak. A pályaműveket már-
cius 31-ig lehet elküldeni, a legjobbakat pe-
dig a Vers-téren láthatja majd a közönség. Az 
ünnepségsorozathoz tartozik egy tanulmány 
is, amely a Petőfi Sándor és a Vachott család 
közötti kapcsolatot tárja fel. Ezen túl ősszel a 
könyvtári napok keretében irodalmi kvízt is 
rendeznek. Az emlékév programjai novem-

berben a Petőfi és a Vachott család kapcsola-
tát bemutató kiállítással zárulnak. 

Jubiláló városrész
100 évvel ezelőtt egyesült Gyöngyös Gyön-
gyöspüspökivel. A kétutcás település 1923-
ig önálló község volt. A község a közép-
kortól kezdve az egri püspök birtokához 

tartozott. Az első lakosai a Nagy-pataktól 
nyugatra települtek le, a korábbi Kertész ut-
ca – mai Püspöki utca – mentén. Itt talál-
ható a középkori eredetű Olajbafőtt Szent 
János-templom is. A Jókai utca végénél hú-
zódott a város határa. Gyöngyös és Gyön-
gyöspüspöki területe a XVIII. század végére 
már összeért, ezt tragikus módon az 1917. 
évi tűzvész felgyorsította. Ekkor azonban 

Programajánló:
MÁTRA MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

● �Március 9-én 6 órai kezdettel nőnapi 
operettgála. A rendezvényen fellép Kiss 
Zoltán, Teremi Trixi, Baráth Zoltán, Vö-
rös Edit és Domoszlai Sándor. Közremű-
ködik Gonda László és zenekara, illetve 
táncosok. Jegyek kaphatóak Gyöngyösön 
a Tourinform-irodában és a jegy.hu olda-
lon.

● �Március 21-én megérkezik Gyöngyösre is 
a VÁLÓTÁRSAS interaktív párkapcsola-
ti színházi produkció Pokorny Lia és Öt-
vös András főszereplésével. Információk a 
valotarsas.hu oldalon találhatóak.

● �Március 30-án, csütörtökön 7 órai kez-
dettel tekinthető meg Ráskó Eszter önál-
ló estje. Jegyek kaphatóak Gyöngyösön a 
Tourinform-irodában és a jegy.hu-n.

● �Április 22-én érkeznek Gyöngyösre az il-
lúzió mesterei. A műsorban fellép Hajnó-
czy Soma kétszeres bűvész világbajnok és 
a nagyszínpadi illúziók mestere, a több-
szörös fesztiváldíjnyertes Zee Zeus illuzi-
onista, valamint Kelle Botond ötszörös 
magyar bűvész bajnok.

MÁTRA HONVÉD KASZINÓ
● �Március 24-én 17 órától a Mátra Hon-

véd Kaszinóban tart Séra Attila előadást 
Tényleg jó vagy önmagadhoz? Az önfej-
lesztés ajándéka címmel.

VACHOTT SÁNDOR VÁROSI 
KÖNYVTÁR
● �Március 8-án 17 órakor kezdődik Tóth 

Péter Lóránt irodalmi előadása
● �Április 11–12-e, Vers-tér
● �11-én, kedden 14 órától „Hogy is mond-

ta Petőfi?” – írd ki a versfalra kedvenc ver-
sedet, idézetedet Petőfitől

● �17 órától A Jövendölés pályázat alkotásai-
ból készült kiállítás megnyitója, eredmény-
hirdetés és díjátadó

● �12-én, szerdán 10 órakor interaktív ver-
ses gyermekműsor kisiskolásoknak és óvo-
dásoknak, majd kézműves-foglalkozások a 
Fő téren

● �13 órakor előadást tart Kamil atya középis-
kolásoknak Petőfiről

● �14–17 óráig slam poetry és versmondó 
délután

● �16 órától alla prima alkotások közönség-
szavazása

● �17 órakor eredményhirdetés
● �17:30-tól a Vachott-kör zenés-verses ös�-

szeállítása

MOZIAJÁNLÓ
TÖBB ÓRÁNYI AKCIÓVAL TÉR 
VISSZA JOHN WICK

Március 23-án érkezik a mozikba a John 
Wick:: 4. felvonás, amely minden eddiginél 
hosszabb lesz: a nézők közel 3 órányi izgal-
mat kapnak. Az ismert sztárokat felsorakoz-
tató filmben Keanu Reeves mellett szerepet 

kapott Donnie Yen, Bill Skarsgård, Lauren-
ce Fishburne, Hiroyuki Sanada, Lance Red-
dick, Ian McShane és az elmaszkírozott Scott 
Adkins, na meg persze a kutya, amely kulcsfi-
gurájává vált a sztorinak. A Parabellum ese-
ményeit folytató történetben kedvenc bér-
gyilkosunknak most minden esélye meglesz 
arra, hogy végre elnyerje a szabadságát, ám 
ehhez le kell győznie egy olyan új ellenséget, 
aki világszerte erős szövetségesekkel rendel-
kezik, és olyan erőkkel bír, melyek barátok-
ból ellenségeket teremthetnek. A minden 

eddiginél több 
akcióval jelent-
kező franchise – 
amely az elmúlt 
években min-
denkit lenyűgö-
zött, nemcsak 
koreográfiájával, 
helyszíneivel, ha-
nem Keanu Re-
eves hibátlan, a 
karakteréhez tö-
kéletesen passzo-

ló színészi játékával –  eddig nem tapasztalt 
izgalmakat ígér. Ugyan még a mozikba sem 
került a legújabb rész, de máris beszélnek a 
folytatásról. Chad Stahelski rendező elmon-
dása szerint mind benne, mind  Reevesben 
megvan még a lelkesedés lángja, így egy da-
rabig biztosan nem kell nélkülöznünk majd a 
szerethető bérgyilkos kalandjait. 
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Böjtre fel!
Néha nem árt az önmegtartóztatás, és per-

sze az sem, ha olyan táplálékot veszünk 
magunkhoz, mely kevésbé terheli meg a szer-
vezetünket: esetleg fogyaszthatunk több 
zöldséget, vagy új ételeket is kipróbálhatunk. 
Ha valami újdonságra vágyunk, kiváló válasz-
tás lehet a quinoa. A quinoa (magyarul: ki-
noa, más néven rizsparéj) egynyári, lágyszárú 
növény, amely a disznóparéjfélék családjába 
tartozik. Habár akként kezeljük, rendszerta-
nilag mégsem tartozik a gabonafélék közé: a 

quinoa egy úgynevezett álgabonaféle. Szár-
mazási helye Dél-Amerika, az Andok vidé-
kén honos (Ecuador, Bolívia, Peru, Kolumbia 
és Chile), ahol az indiánok ősidők óta term-
esztették és fogyasztották. Közeli rokona a 
cékla és a spenót. Különleges élelmiszer, töb-
bek között azért, mert könnyű variálni, más-
részt pedig gluténmentes, így a lisztérzékeny-
séggel küzdők is nyugodtan fogyaszthatják. 
A quinoa mindemellett nagyon egészséges 
is: alacsony kalóriatartalmú, lassan felszívódó 
szénhidrát, tápértékre hasonló a barna rizshez 
(100 g főtt quinoa 120 kcal). A quinoa teljes 
fehérje, vagyis minden szükséges aminosavat 

tartalmaz, magas a vas- és kalciumtartalma, 
sok benne a magnézium és a mangán is, illet-
ve nagyon gazdag rostokban. A quinoa kife-
jezetten népszerű élelmiszer a vegánok köré-
ben, illetve a rostban gazdag táplálkozás hívei 
is szívesen fogyasztják, azonban itt is ügyel-
jünk a mértéktartásra. A quinoa szemeket sza-
poninréteg borítja, melyet felhasználás előtt 
alaposan ki kell áztatni, mivel ha ezt nem tes�-
szük meg, akkor keserű lesz az ételünk. A qui-
noa ugyan nem tartozik az allergén növények 
közé, de jó ha tudjuk, hogy oxalátokat is tar-
talmaz. Ez a recept vacsorára vagy valamilyen 
köret helyett is kiváló lehet.

Nyerjen  
mozijegyet! 
E havi keresztrejtvényünk megfejtése 
a március 15-i nemzeti ünnepünkhöz 
kapcsolódik. Ez az a híres helyszín, 
ahol kinyomtatták a 12 pontot.
Postacímünk: 3200 Gyöngyös, Göncz 
Árpád utca 4.
A borítékra kérjük írják rá: Keresztrejt-
vény.
Múlt havi helyes megfejtőink közül a 
szerencse

Fodor Istvánné 

olvasónknak kedvezett, nyereményét 
átveheti a Gyöngyösi Televízióban 
(Göncz Árpád u. 4.).

♦ KÉT DARAB
KÁRTYA-
JELZÉS

REZI
HATÁRAI! BAJT OKOZ DÉLKELET ♦

1 S
ÁBÉCÉ 2.
BETŰJE

ISKOLAI
FÜZET

NŐI
RUHADÍSZ

A SZÉLEIN
RÁZ!

PIKOJOULE

TONNA,
RÖVIDEN

A BAL 
RÖVIDÍTÉSE

KÖTŐSZÓ

SZEMÉLYÉÉRT

♦ GÉPKOCSI
ANGOLUL NÉMA SAJÓ!

ELŐTAG:
PIKO-

A RAJNA 
MELLÉKE

VEGYJEL:
ANTIMON

A KÜRTŐ 
ELEJE!

12 HÓNAP

TONNA,
RÖVIDEN

TÁBORI
TÁNYÉR

TROMBITA-
HANG

RÉSZBEN
DÜHÖS!

… SZÓFIA
 (TÖRÖK)

… KIRÁLY
 (DRÁMA)

NITROGÉN
VEGYJELE

TÖRÖK
AUTÓJEL

ELLENÁLLÁS
JELE

A SUGÁR 
JELE

RADON
VEGYJELE CSEH FOLYÓ ♦
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Quinoasaláta
 � 10 dkg quiona
 �20 dkg főtt vörösbab
 �10 dkg morzsolt kukorica
 �2 gerezd fokhagyma
 �1 fej vöröshagyma
 �2 dl paradicsompüré
 �só, bors, csilipehely

Elkészítés:
A finomra vágott vöröshagymát 
kevés olajon vagy vajon meg-
dinszteljük. Ha szép üveges, me-
het rá a zúzott fokhagyma, a le-
csöpögtetett kukorica és a főtt 
bab. Forgassuk át forró olajon a 
zöldségeket, sózzuk, borsozzuk, 

szórhatunk bele néhány csi-
lipelyhet, majd felöntjük a 
paradicsompürével. Mivel 
minden főtt, ezért inkább 
összeforraljuk, mint főz-
zük. A quinoát szűrőben 
többször átöblítjük, és két-
szeres mennyiségű sós víz-
ben puhára főzzük. Kb. 10 
perc alatt elkészül. Kever-
jük össze a babos raguval!

Ha még különlegesebb 
ételt szeretnénk, tehetünk 
bele felkockázott avokádót, 
vagy éppen friss koriandert 
is szórhatunk rá.

Jó étvágyat kívánok!
Nagy Zoltán 

mesterszakács




